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„Historie z dna szuflady” wystartowały

W niedzielę 27 września rozpoczęła się inicjatywa „Historie z dna szuflady” zgłoszona i realizowana przez
Towarzystwo Przyjaciół 9 PSK w Grajewie w ramach projektu „Bądź(MY) (cool)turalni” Grajewskiego Centrum Kultury
współfinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach Programu Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne
2020.

Pierwszym jej elementem był spacer historyczny po Grajewie „Śladami września 1939 r.”, który poprowadził dr
Tomasz Dudziński. Liczni uczestnicy spaceru mieli w jego trakcie możliwość wysłuchania opowieści o historii miasta w
początkach II wojny światowej oraz obejrzenia zdjęć z tego okresu. Organizatorzy przygotowali bowiem pomoce
dydaktyczne w postaci albumu ze zdjęciami Grajewa właśnie z IX 1939 r., dzięki czemu można było porównać Grajewo
z pierwszych dni wojny i obecnie. Dla „starszych” spacerowiczów stały się one materiałem wyjściowym do
wspominania dawnego Grajewa, zaś dla „młodszych” do odkrywania tego, co im nieznane, porównywania czasów
przeszłych z obecnymi oraz zadawania pytań związanych z historią miasta.

Z kolei w poniedziałek 28 września kilka osób wzięło udział w spotkaniu warsztatowym poświęconym archiwistyce
społecznej. Spotkanie odbyło się w gościnnych murach Grajewskiej Izby Historycznej, a poprowadził je dr Tomasz
Dudziński. Słuchacze mogli się dowiedzieć m.in. jak rozpocząć swoją przygodę archiwisty społecznego, skanować,
opisywać i archiwizować zdjęcia. Poza teorią nie zabrakło konkretnych przykładów obrazujących omawiane
zagadnienia. Na zakończenie pierwszego spotkania prowadzący zaprezentował najstarsze (1897 r.) zdjęcie z Grajewa
znajdujące się w zbiorach GIH.

Kolejnymi zaplanowanymi wydarzeniami w ramach tej inicjatywy, na które już teraz serdecznie zapraszamy będą:

12 X godz. 17:30 – kolejne, tym razem bardziej praktyczne, spotkanie warsztatowe poświęcone archiwistyce
społecznej

18 X godz. 10:00 – kolejny spacer historyczny po Grajewie „Śladem grajewskich świątyń”

 

Fotografie dzięki uprzejmości Pana Andrzeja Wieszczyckiego i grupy facebookowej „Grajewo dawniej i dzisiaj:

 


